
1 
 

 

Alternatívní postup sání krve odběrovou kapilárou 
 

 

Dodržujte prosím pokyny pro skladování a použití vzorků. Před analýzou nechte 
vzorky dosáhnout pokojové teploty (volně na stole, cca 1 hod). Před použitím 
vzorek promíchejte otočením lahvičky dnem vzhůru alespoň 10krát. Netřepat! 
Pozor na koagulaci. Neohřívat lahvičku rychle v ruce nebo v teplé vodě! 
 
Kápněte malou kapku promíchané krve na sklíčko (pokud nemáte tak na blistr). 
Použijte k tomu plastovou pipetku, nebe čisté a suché kapátko, nebo injekční 
stříkačku co nejmenšího objemu. Stačí kapka 50-100 ul krve. Nenasáváte 
veškerou krev z lahvičky. Stačí 50-100 ul, větší kapku není třeba. 
 

 
 

Stejným způsobem jako z bříška prstu nasajte předepsaný objem krve ze sklíčka.  
Například QuikRead go kapilárka. 

 

Dále postupujte podle pracovního návodu vašeho přístroje. 

 



2 
 

 
 
 
 

Dobře 
 

 
 
 
 

Špatně 
 

 


